证券代码：600056    证券简称：中国医药       公告编号：临2016-014号

中国医药健康产业股份有限公司

关于公司购买资产的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

中国医药健康产业股份有限公司（以下简称“公司”或“甲方”）于 2016

年 2 月 24 日发布了《关于公司购买资产的公告》（详见临 2016-013 号），披露了

关于公司购买河南泰丰医药有限公司 70%股权相关事宜，现将本次交易进展情况

公告如下：

一、 交易概述

经公司第六届董事会第 26 次会议审议通过，同意公司与西藏天晟泰丰药业

有限公司(以下简称“西藏天晟”或“乙方”)、自然人徐攀峰签订《股权转让协

议》，由公司或公司指定企业购买西藏天晟所持河南泰丰医药有限公司（以下简

称“泰丰医药”或“标的公司”）70%股权，参照编号勤信审字【2015】第 11523

号的审计报告和编号中联评报字[2015]第 1165 号的资产评估报告（以下合并简

称“泰丰医药审计评估报告”，以 2015 年 3 月 31 日为“审计评估基准日”）确定

泰丰医药 70％股权的整体估值和支付对价。公司以现金形式支付西藏天晟一期

股权款 23,857.20 万元（对应标的公司 30%股权），二期 40%股权以公司下属子公

司股权支付。

二、 一期股权支付款进展情况

为实现公司“点强网通”的医药商业战略目标、完善公司在河南省的医药商

业战略布局、积极应对河南省医药商业领域的激烈竞争，公司指定下属全资子公

司天方药业有限公司（以下简称:“天方有限”）受让西藏天晟泰丰药业有限公司

所持泰丰医药 70%的股权, 目前天方有限已完成一期 30%股权支付手续。根据协

议规定，支付一期股权转让对价后 15 个工作日内，西藏天晟应将泰丰医药 70%

的股权过户给天方有限，并办理相关工商登记手续。

天方有限情况如下：

名称：天方药业有限公司

类型：有限责任公司

住所：河南省驻马店市驿城区光明路 2 号

法定代表人：刘玮

注册资本：42,000 万元

成立日期：2013 年 11 月 13 日

营业期限：2013 年 11 月 13 日至 2063 年 11 月 12 日

经营范围：大容量注射剂、片剂（含激素类）、硬胶囊剂、软膏剂、乳膏剂、

酊剂（外用）、原料药、药用辅料、精神药品、小容量注射剂生产销售（以上按

《药品生产许可证》核定的期限和范围经营）；经营本企业自产产品及相关技术

的出口，经营本企业生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件

及相关技术的进出口业务；经营本企业的进料加工和“三来一补”业务。销售咨

询服务，有形动产租赁、技术咨询，仓储物流服务业务；农产品采购和销售。

截至 2015 年 9 月 30 日，天方有限合并口径资产总额 391,479.12 万元，实

现营业收入 330,450.33 万元，净利润 9,210.43 万元。

三、 二期 40%股权支付相关情况

根据协议约定，二期股权转让对价，对应泰丰医药 40%股权，以公司下属子

公司的股权支付。目前，公司暂未最终确定实施股权支付的具体子公司。交易各

方还在进一步协商具体操作细节，公司将以股权对价支付后，继续保持对子公司

的绝对控制权为基本前提，综合考虑战略发展规划及业务性质等因素进行决策。

公司将持续关注此项交易后续进展情况，并根据有关规定做好持续披露工

作。

特此公告。

中国医药健康产业股份有限公司董事会

2016 年 3 月 1 日